² CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

ARTICVLVS XXV
De impedimento raptus.

Aliud impedimentum in iure est, quod impedit contrahendum, sed non dirimit contractum, quando quis rapit alienam sponsam 27. q. 2. c. Statutum.

Sed circa hoc dubitatur. Vtrum hoc verum sit de raptore etiam virginis non sponsatae, vel solutae, vel etiam sponsatae, sed non virginis. Et vtrum quomodocunque sit raptor virginis, licet non fuerit desponsata, possit ducere vxorem.

Item, dubium est. Vtrum dato non possit ducere vxorem illam sponsam alterius raptam, possit cum alia contrahere. Pro solutione horum sit prima conclusio.

Prima conclusio.¹ Raptor alienae sponsae, siue sit virgo, siue corrupta, non potest absque dispensatione contrahere cum ipsa, neque cum alia sine peccato, dummodo non ignoret inuincibiliter. Probatur² ex textu supra allegato. Nam ibi non est determinatum, nec limitatum quod sit corrupta, vel sit virgo, sed quod sit sponsa alterius, ergo sequitur quod talis raptor alienae sponsae, non potest eam ducere. Et quod non possit etiam cum alia, patet in c. Statutum 27. q. 2. vbi dicitur, quod si quis sponsam alterius rapuerit, publica poenitentia multcteur, et sine spe coniugij maneat. Si ergo sine spe coniugij debet manere, nullam potest ducere. Alioqui maneret cum spe coniugij. Item sequitur, et si ipsa eidem crimini consentiens non fuerit, licentia nubendi alteri non negetur: ergo si ipsa consenserit raptori, cum alio non potest matrimonio cungi. Alias si posset, quorsum solum conceditur non consentienti?³ Et ob id cum raptor sit mali perpetrator, ex ipso textu apparet non posse absque peccato aliquam ducere. Dixi in conclusione, absque licentia expresa, vel interpretatiua ad sensum supra declaratum. Item. Nisi ignoret inuincibiliter tale impedimentum, quia tunc etiam excusaretur a peccato.

2. conclusio.⁴ Rapiens virginem solutam, licet secundum ius ciuile non possit contrahere cum ea, potest tamen secundum ius canonicum sine aliqua dispensatione. Prima pars probatur c. de raptoribus virginum l. vnica.

Secunda pars patet.⁵ Extra de raptoribus c. 1. Et de adulterio c. 1. Et in c. Placuit. Et c. de puellis 6. q. 2. Et quia ista poenalia sunt sic intelligenda prout iacent,

¹ (al margen) 1. Conclusio.

² (al margen) Ratio conclusionis.

³ (al margen) S. Thomas 1. 2. q. 77. art. 4.

⁴ (al margen) 2. Conclusio.

⁵ (al margen) Paludanus d. 34. q. 1.

ARTÍCULO 25